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Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter für die Männer Keven Klemm SV OWL | SC Undine Beckum
Schiedsrichter für die Frauen Patrick Beyer SV OWL | Ahlener SG, Abt. Wassersport
Starter für die Männer Tim Paduch SV OWL | 1. Paderborner SV
Starter für die Frauen Peter Suchy SV OWL | SC Undine Beckum
Schwimmrichter Sascha Burdick SV OWL | ST Bielefeld
Schwimmrichter Oliver Kochsiek SV OWL | TuS Einigkeit Hillegossen
Sprecher Alexander Taschner SV OWL | ST Bielefeld
Auswerter Ulf Kornfeld SV OWL | ST Bielefeld
Auswerter Mariola Niegot SV OWL | SC Steinhagen-Amshausen
Protokollführer Christian Terholsen SV OWL | SC Steinhagen-Amshausen
E-Zeitmessung Ilias Dogan SV OWL | ST Bielefeld

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter  1. Paderborner SV
Zielrichter  Wasserfreunde Bielefeld
Zielrichter  SC Herford

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Bodo Schwertmann SV OWL | TV Ennigerloh
Zeitnehmer Bahn 1  Gütersloher SV
Zeitnehmer Bahn 2  SC Herford
Zeitnehmer Bahn 3  SSC'90 Schlos Holte-Stukenbrock
Zeitnehmer Bahn 4  SV 1860 Minden
Zeitnehmer Bahn 5  TuS Viktoria Rietberg
Reserve-Zeitnehmer  SSC'90 Schlos Holte-Stukenbrock

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Holger Werminghaus SV OWL | SG Oelde
Zeitnehmer Bahn 1  Warendorfer SU
Zeitnehmer Bahn 2  Wasserfreunde Bielefeld
Zeitnehmer Bahn 3  Ahlener SG, Abt. Wassersport
Zeitnehmer Bahn 4  Turngemeinde Herford
Zeitnehmer Bahn 5  SV Halle (Westf.)
Reserve-Zeitnehmer  TG Ennigloh
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Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Maja Teckentrup SV OWL | SC Undine Beckum
Wenderichter Bahn 1  Warendorfer SU
Wenderichter Bahn 2  TuS Viktoria Rietberg
Wenderichter Bahn 3  1. Paderborner SV
Wenderichter Bahn 4  SG Oelde
Wenderichter Bahn 5  Gütersloher SV



OWL-Kurzbahnmeisterschaft 2025 Seite: 3
( vom 06.12.2025 bis 07.12.2025 )

Meldeergebnis

Abschnitt 4 - Sonntag 07.12.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.3 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.3 | Kampfrichtersitzung: 00:30 nach Abs.3
  Beginn: 01:00 nach Abs.3

Wettkampfstätte
  Gartenhallenbad Schloß Holte-Stukenbrock, Am Hallenbad 2, 33758 Schloß Holte-Stukenbrock
  5 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 122 - 50m Rücken männlich (Finale) (1 Lauf) (ca. 13:48 Uhr)
Wettkampf 123 - 50m Rücken weiblich (Finale) (1 Lauf) (ca. 13:49 Uhr)
Pause ca. 5 min Pause für die Siegerehrung der Finale (15 min)
Wettkampf 124 - 50m Brust männlich (Finale) (1 Lauf) (ca. 14:05 Uhr)
Wettkampf 125 - 50m Brust weiblich (Finale) (1 Lauf) (ca. 14:06 Uhr)
Pause ca. 5 min Pause für die Siegerehrung der Finale (15 min)
Wettkampf 32 - 4x50m Lagen mixed (2 Läufe) (ca. 14:22 Uhr)
Wettkampf 33 - 400m Freistil männlich (Zweikampf) (3 Läufe) (ca. 14:28 Uhr)
Wettkampf 34 - 400m Freistil weiblich (Zweikampf) (3 Läufe) (ca. 14:50 Uhr)
Wettkampf 35 - 200m Lagen männlich (7 Läufe) (ca. 15:13 Uhr)
Wettkampf 36 - 200m Lagen weiblich (12 Läufe) (ca. 15:36 Uhr)
Pause Siegerehrung - ca. 30 min Pause (30 min)
Wettkampf 37 - 200m Schmetterling männlich (3 Läufe) (ca. 16:47 Uhr)
Wettkampf 38 - 200m Schmetterling weiblich (3 Läufe) (ca. 16:57 Uhr)
Wettkampf 39 - 100m Freistil männlich (13 Läufe) (ca. 17:08 Uhr)
Wettkampf 40 - 100m Freistil weiblich (11 Läufe) (ca. 17:28 Uhr)
Wettkampf 41 - 400m Lagen männlich (2 Läufe) (ca. 17:45 Uhr)
Wettkampf 42 - 400m Lagen weiblich (2 Läufe) (ca. 17:58 Uhr)
Wettkampf 200 - 4x50m Brust männlich (Rekordversuch) (1 Lauf) (ca. 18:11 Uhr)
Abschnittsende (ca. 18:15 Uhr)
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Wettkampf 122 - 50m Rücken männlich (Finale)
OWL: 00:24,53 - Sikatzki, Philipp (1. Paderborner SV 1911) am 13.12.2018 in Berlin, SSE (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 00:35,61 - Chytrek, Ben (SV 1860 Minden) am 06.12.2014 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 00:32,20 - Sonneck, Hendrik (ST Bielefeld) am 10.06.2017 in Hillegossen, Freibad (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 00:29,26 - Weißen, Paul (Warendorfer SU) am 25.11.2023 in Ahlen, Hallenbad (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 00:27,66 - Weißen, Paul (Warendorfer SU) am 03.11.2024 in Essen
OWLJ 15 J. (2010): 00:27,16 - Weißen, Paul (Warendorfer SU) am 25.10.2025 in Bielefeld
OWLJ 16 J. (2009): 00:27,11 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV 1911) am 30.10.2010 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 00:25,97 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV 1911) am 24.11.2011 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 00:25,43 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV 1911) am 21.11.2013 in Wuppertal,
Schwimmoper (GER)

Lauf 1/1  - ca. 13:48 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonathan Fißmer  2010 ST Bielefeld 00:29,62
Bahn 2 David Lange  2007 ST Bielefeld 00:28,04
Bahn 3 Danylo Vasiuk  2005 Wasserfreunde Bielefeld 00:26,77
Bahn 4 Paul Weißen  2010 Warendorfer SU 00:27,62
Bahn 5 David Laikom  2011 1. Paderborner SV 1911 00:28,65

Wettkampf 123 - 50m Rücken weiblich (Finale)
OWL: 00:28,41 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 14.12.2017 in Berlin, SSE (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 00:34,97 - Schürmann, Zoe (Warendorfer SU) am 23.09.2017 in Ahlen, Hallenbad (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 00:32,87 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 06.12.2008 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 00:30,97 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 26.11.2009 in Essen, Hauptbad (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 00:30,18 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 10.11.2012 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 00:29,45 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 09.12.2011 in Bonn, Frankenbad (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 00:29,28 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 08.11.2014 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 00:28,77 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 13.12.2013 in Beaverton (USA) (GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 00:28,41 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 14.12.2017 in Berlin, SSE (GER)

Lauf 1/1  - ca. 13:49 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Greta Bachmann  2006 Wasserfreunde Bielefeld 00:32,99
Bahn 2 Aileen Presto  2005 Gütersloher SV 00:32,34
Bahn 3 Dora Milovanovic  2008 1. Paderborner SV 1911 00:31,86
Bahn 4 Theresa Bellmann  2011 Warendorfer SU 00:32,31
Bahn 5 Marharyta Mohilei  2009 1. Paderborner SV 1911 00:32,89

ca. 5 min Pause für die Siegerehrung der Finale
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Wettkampf 124 - 50m Brust männlich (Finale)
OWL: 00:27,68 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 24.11.2011 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 00:38,26 - Buttwill, Bent (SC Steinhagen-Amshausen) am 22.11.2009 in Steinhagen (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 00:33,66 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 27.09.2003 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 00:30,46 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 04.12.2004 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 00:29,58 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 24.11.2005 in Essen (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 00:29,06 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 02.12.2006 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 00:29,35 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 03.02.2007 in Schloß Holte-Stukenbrock (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 00:30,00 - Sarcevic, Lukas (1. Paderborner SV 1911) am 28.09.2025 in Wuppertal
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 00:28,80 - Buttwill, Bent (SC Steinhagen-Amshausen) am 18.11.2017 in Wuppertal,
Schwimmoper (GER)

Lauf 1/1  - ca. 14:05 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Justinian Keiff  2002 Turngemeinde Herford 00:30,78
Bahn 2 Bent Buttwill  1998 SC Steinhagen-Amshausen 00:29,44
Bahn 3 David Maßmann  2004 Warendorfer SU 00:29,04
Bahn 4 Lukas Sarcevic  2008 1. Paderborner SV 1911 00:29,36
Bahn 5 Luca Gröne  2006 SC Herford 00:29,90

Wettkampf 125 - 50m Brust weiblich (Finale)
OWL: 00:32,98 - Fokken, Janina (SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock) am 06.12.2009 in Schloß Holte-Stukenbrock (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 00:37,22 - Nehl, Senta (TG Ennigloh) am 30.11.2003 in Osnabrück (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 00:37,08 - Kistenmacher, Janina (Wasserfreunde Bielefeld) am 17.09.2005 in Bielefeld, Ishara (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 00:34,68 - Knappe, Finja (1. Paderborner SV 1911) am 23.11.2018 in Bonn, Frankenbad (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 00:34,08 - Cramer, Leoni (1. Paderborner SV 1911) am 24.11.2011 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 00:33,72 - Cramer, Leoni (1. Paderborner SV 1911) am 22.11.2012 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 00:33,06 - Vahldiek, Anna (SC Herford) am 19.11.2014 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 00:33,62 - Kistenmacher, Janina (Wasserfreunde Bielefeld) am 11.11.2010 in Wuppertal, Schwimmoper
(GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 00:33,04 - Schmidt, Celestina (SC Steinhagen-Amshausen) am 21.11.2013 in Wuppertal,
Schwimmoper (GER)

Lauf 1/1  - ca. 14:06 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Heidi Pollmeier  2011 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:35,35
Bahn 2 Marharyta Mohilei  2009 1. Paderborner SV 1911 00:34,55
Bahn 3 Ilka Bathge  1996 Wasserfreunde Bielefeld 00:33,71
Bahn 4 Emilia Gieselmann  2007 SC Herford 00:33,91
Bahn 5 Pia Zillmann  2008 1. Paderborner SV 1911 00:34,93

ca. 5 min Pause für die Siegerehrung der Finale
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Wettkampf 32 - 4x50m Lagen mixed
abgem. 1. Mannschaft (X)  2014 SV Halle (Westf.) e.V. 02:15,00
abgem. 1. Mannschaft (X)  2014 TG Ennigloh 03:11,96

Lauf 1/2  - ca. 14:22 Uhr
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 2. Mannschaft (X)  2014 SC Steinhagen-Amshausen 02:15,00
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  2014 SV 1860 Minden 02:24,45
Bahn 5 1. Mannschaft (X)  2014 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:13,00

Lauf 2/2  - ca. 14:25 Uhr
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 2. Mannschaft (X)  2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:05,00
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  2009 Wasserfreunde Bielefeld 01:53,50
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  2009 SC Steinhagen-Amshausen 01:55,67

Wettkampf 33 - 400m Freistil männlich (Zweikampf)
OWL: 03:56,18 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV 1911) am 01.02.2014 in Gelsenkirchen (GER)
OWLJ 10 J. (2015): 05:31,90 - Luzenko, Albert (1. Paderborner SV 1911) am 03.12.2011 in Lemgo, Eau-Le (GER)
Weitere Siegerehrungen sind während der 400 m Freistil möglich (Keine Pause)

abgem. Matthis Schirmacher  2015 SC Herford 06:26,31
abgem. Matti Klack  2015 SV Halle (Westf.) e.V. 06:55,28
abgem. Milan Gabriel Cyl  2015 TG Ennigloh 07:02,59

Lauf 1/3  - ca. 14:28 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Noah Leonard Berges  2015 Wasserfreunde Bielefeld 07:17,72
Bahn 2 Mathis Dehne  2015 TG Ennigloh 07:12,25
Bahn 4 Yannick Burchert  2015 1. Paderborner SV 1911 07:10,00
Bahn 5 Moritz Relard  2015 SC Steinhagen-Amshausen 07:15,53
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Lauf 2/3  - ca. 14:36 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Gabriel Alexander Feller  2015 ST Bielefeld 07:00,00
Bahn 3 Janne Neuparth  2015 ST Bielefeld 06:50,00
Bahn 4 Viggo Pung  2015 TV Lemgo 06:55,00
Bahn 5 Arthur Benks  2015 SC Herford 06:58,12

Lauf 3/3  - ca. 14:43 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lenn Schake  2015 SC Herford 06:45,00
Bahn 3 Maxim Eisenmann  2015 Ahlener SG, Abt. Wassersport 06:05,68
Bahn 4 Theo Nestler  2015 1. Paderborner SV 1911 06:22,73
Bahn 5 Fynn Duderstadt  2015 ST Bielefeld 06:30,00

Wettkampf 34 - 400m Freistil weiblich (Zweikampf)
OWL: 04:16,45 - Precht, Lena-Marie (1. Paderborner SV 1911) am 17.11.2016 in Berlin, SSE (GER)
OWLJ 10 J. (2015): 05:25,37 - Heidemann, Pauline (SC Steinhagen-Amshausen) am 22.10.2005 in Bielefeld-B (GER)

abgem. Milana Masalova  2015 SC Herford 06:35,07

Lauf 1/3  - ca. 14:50 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Hanna Heikel  2015 TuS Viktoria Rietberg 07:37,48
Bahn 3 Janika Hooge  2015 SC Undine Beckum 07:05,00
Bahn 4 Liana Hund  2015 Ahlener SG, Abt. Wassersport 07:10,00

Lauf 2/3  - ca. 14:58 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elena Bormann  2015 ST Bielefeld 07:04,06
Bahn 2 Zoe Twillemeier  2015 TuS Viktoria Rietberg 06:50,12
Bahn 3 Maja Nietz  2015 1. Paderborner SV 1911 06:43,47
Bahn 4 Antonia Waldhauser  2015 SC Herford 06:50,00
Bahn 5 Hannah Hübner  2015 ST Bielefeld 07:00,00
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Lauf 3/3  - ca. 15:06 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Emma  Johanna Wehrhahn  2015 SC Herford 06:30,00
Bahn 3 Delphine Schneider  2015 Warendorfer SU 06:01,62
Bahn 4 Luisa Fleer  2015 SC Herford 06:29,74
Bahn 5 Jenna-Maria Oudghough  2015 SC Undine Beckum 06:34,99

Wettkampf 35 - 200m Lagen männlich
OWL: 02:03,31 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV 1911) am 19.11.2014 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 02:37,73 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 07.12.2002 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 02:26,04 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 11.10.2003 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 02:11,58 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 06.11.2004 in Aachen (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 02:10,86 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 12.11.2005 in Recklinghausen (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 02:06,54 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 02.12.2006 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 02:07,40 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 03.02.2007 in Schloß Holte-Stukenbrock (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 02:09,38 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV 1911) am 03.12.2011 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 02:04,03 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV 1911) am 07.12.2013 in Gütersloh,
Herzebrocker Straße (GER)

Pflichtzeiten
2014: 03:35,00   2013: 03:20,00   2012: 03:10,00   2011: 02:55,00   2010: 02:42,00   2009: 02:42,00   2008: 02:35,00   2006
bis 2007: 02:35,00   offen: 02:30,00

abgem. Johannes Kloppenburg  2008 1. Paderborner SV 1911 02:45,59
abgem. Lasse Christian Börger  2014 SC Steinhagen-Amshausen 03:04,11

Lauf 1/7  - ca. 15:13 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paul Möllenhoff  2014 Warendorfer SU 03:24,40
Bahn 2 Leonard Wiedemann  2014 1. Paderborner SV 1911 03:21,13
Bahn 3 Damian Severin-Mendoza  2013 SC Undine Beckum 03:15,51
Bahn 4 Paul Degener  2014 SG Oelde 03:17,04
Bahn 5 Simon Hunke  2014 1. Paderborner SV 1911 03:22,92
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Lauf 2/7  - ca. 15:16 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Vincent Uhle  2013 1. Paderborner SV 1911 03:15,13
Bahn 2 Claas Gößling  2013 1. Paderborner SV 1911 03:10,27
Bahn 3 Johann Wörmann  2012 TuS Viktoria Rietberg 03:03,68
Bahn 4 Nathaniel Joshua Potthoff  2014 SC Steinhagen-Amshausen 03:09,30
Bahn 5 Leo Ernst  2014 SC Steinhagen-Amshausen 03:11,23

Lauf 3/7  - ca. 15:20 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Philipp Abbasow  2012 SG Oelde 03:03,13
Bahn 2 Michail Dolgich  2013 1. Paderborner SV 1911 02:57,95
Bahn 3 Henrik Bechstein  2013 Turngemeinde Herford 02:53,26
Bahn 4 Malte Mende  2013 TuS Viktoria Rietberg 02:57,37
Bahn 5 Kian Rethmeier  2014 SC Steinhagen-Amshausen 03:01,93

Lauf 4/7  - ca. 15:24 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 János Konrad Sepsi  2012 ST Bielefeld 02:50,70
Bahn 2 Theo Grundmann  2009 SV Neptun Lübbecke 02:39,80
Bahn 3 Sam Duwentäster  2006 SC Undine Beckum 02:34,25
Bahn 4 Benedikt Fißmer  2007 ST Bielefeld 02:35,00
Bahn 5 Richard Rempel  2012 SC Herford 02:40,19

Lauf 5/7  - ca. 15:27 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mark Hartung  2011 ST Bielefeld 02:32,00
Bahn 2 Ferdinand Nieburg  2007 SC "Aquarius" Löhne 02:30,51
Bahn 3 Leo Plauschinn  2012 Gütersloher SV 02:29,98
Bahn 4 Moritz Kreutzheide  2009 Gütersloher SV 02:30,35
Bahn 5 Maximilian Wolf  2009 1. Paderborner SV 1911 02:31,85

Lauf 6/7  - ca. 15:30 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 David Laikom  2011 1. Paderborner SV 1911 02:28,45
Bahn 2 Maurice Unglaub  2010 ST Bielefeld 02:27,97
Bahn 3 Liam Neumann  2009 ST Bielefeld 02:27,59
Bahn 4 Ben Oliver Schachler  2010 1. Paderborner SV 1911 02:27,71
Bahn 5 Lukas Lange  2007 Wasserfreunde Bielefeld 02:28,31
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Lauf 7/7  - ca. 15:33 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonathan Fißmer  2010 ST Bielefeld 02:27,57
Bahn 2 Lukas Sarcevic  2008 1. Paderborner SV 1911 02:20,60
Bahn 3 Paul Weißen  2010 Warendorfer SU 02:14,58
Bahn 4 Gerrit Lüngen  2003 Wasserfreunde Bielefeld 02:18,64
Bahn 5 David Maßmann  2004 Warendorfer SU 02:26,59

Wettkampf 36 - 200m Lagen weiblich
OWL: 02:18,77 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 04.02.2017 in Gelsenkirchen, Zentralbad (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 02:46,07 - Scheller, Isabelle (1. Paderborner SV 1911) am 08.12.2012 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 02:36,70 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 06.12.2008 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 02:30,51 - Schmidt, Celestina (SC Steinhagen-Amshausen) am 02.11.2008 in Siegen, Hallenbad Löhrtor
(GER)
OWLJ 14 J. (2011): 02:26,47 - Schmidt, Celestina (SC Steinhagen-Amshausen) am 07.11.2009 in Wuppertal (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 02:23,93 - Lück, Pia (1. Paderborner SV 1911) am 05.10.2013 in Schloß Holte-Stukenbrock (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 02:21,71 - Vahldiek, Anna (SC Herford) am 19.11.2014 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 02:22,88 - Cramer, Leoni (1. Paderborner SV 1911) am 19.11.2014 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 02:18,77 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 04.02.2017 in Gelsenkirchen,
Zentralbad (GER)

Pflichtzeiten
2014: 03:35,00   2013: 03:23,00   2012: 03:15,00   2011: 03:10,00   2010: 03:00,00   2009: 02:55,00   2008: 02:55,00   2006
bis 2007: 02:50,00   offen: 02:50,00

abgem. Lina Haberstroh  2004 Wasserfreunde Bielefeld 02:24,79
abgem. Josefine Heermann  2004 ST Bielefeld 02:40,23
abgem. Lilly Vetcholowski  2012 ST Bielefeld 02:45,11
abgem. Amelie Saika  2010 1. Paderborner SV 1911 02:50,46
abgem. Valeriya Dubrivna  2012 SV Halle (Westf.) e.V. 03:01,54
abgem. Malin Rose  2011 SG Oelde 03:07,04
abgem. Linda Theresa Schröer  2013 Turngemeinde Herford 03:13,53
abgem. Jamila Samantha Schneider  2013 TG Ennigloh 03:14,77

Lauf 1/12  - ca. 15:36 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Hilla Schild  2014 1. Paderborner SV 1911 03:24,26
Bahn 3 Theresa Brentrup  2013 SC Undine Beckum 03:21,54
Bahn 4 Lara Schößler  2014 TG Ennigloh 03:23,03
Bahn 5 Maja Bradic  2014 1. Paderborner SV 1911 03:25,32
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Lauf 2/12  - ca. 15:39 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Isa Kößmeier  2014 SC Undine Beckum 03:21,10
Bahn 2 Carla Schlichting  2013 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 03:19,00
Bahn 3 Greta Sauvigny  2013 1. Paderborner SV 1911 03:13,40
Bahn 4 Merle Schörner  2014 SC Steinhagen-Amshausen 03:14,73
Bahn 5 Ema Bradic  2014 1. Paderborner SV 1911 03:20,72

Lauf 3/12  - ca. 15:43 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Stella Liebeck  2013 1. Paderborner SV 1911 03:13,30
Bahn 2 Fleur Maaß  2013 1. Paderborner SV 1911 03:12,00
Bahn 3 Clara Grundmann  2013 SV Neptun Lübbecke 03:11,60
Bahn 4 Emilia Laikom  2013 1. Paderborner SV 1911 03:11,92
Bahn 5 Nora Borgmann  2012 Warendorfer SU 03:12,04

Lauf 4/12  - ca. 15:47 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lotta Haupt  2012 Schwimmverein Detmold 06/21 e. V. 03:11,51
Bahn 2 Thea Wördekemper  2014 TuS Viktoria Rietberg 03:10,87
Bahn 3 Emilia Gratz  2011 SV Neptun Lübbecke 03:09,01
Bahn 4 Franziska Lotte  2012 SC Steinhagen-Amshausen 03:09,28
Bahn 5 Aki Neite  2012 Warendorfer SU 03:10,89

Lauf 5/12  - ca. 15:50 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ann-Sophie Arning  2011 SV Halle (Westf.) e.V. 03:07,91
Bahn 2 Carla Schulte  2011 Warendorfer SU 03:06,09
Bahn 3 Saskia de Man  2013 TuS Viktoria Rietberg 03:05,09
Bahn 4 Emilie Beyer  2011 TG Ennigloh 03:05,49
Bahn 5 Jessica Weizel  2012 Schwimmverein Detmold 06/21 e. V. 03:06,59

Lauf 6/12  - ca. 15:54 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Quiana Jackmann  2011 TV Lemgo 03:04,17
Bahn 2 Lucie Michels  2011 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 03:02,83
Bahn 3 Anna Hagemann  2012 SC Undine Beckum 03:01,63
Bahn 4 Ana Clara Algodres Voswinkel  2011 SC Undine Beckum 03:02,49
Bahn 5 Veronika Zhyvohliad  2011 Turngemeinde Herford 03:03,16
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Lauf 7/12  - ca. 15:57 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Magdalena Kalis  2008 1. Paderborner SV 1911 03:01,51
Bahn 2 Lina Gößling  2010 1. Paderborner SV 1911 02:59,68
Bahn 3 Nele Reinshagen  2011 1. Paderborner SV 1911 02:57,93
Bahn 4 Emilia Sophie Höke  2011 Gütersloher SV 02:58,59
Bahn 5 Hanna Marie Roth  2013 Turngemeinde Herford 03:00,68

Lauf 8/12  - ca. 16:01 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Carla Przybylla  2010 SC "Aquarius" Löhne 02:57,66
Bahn 2 Jule Schachler  2012 1. Paderborner SV 1911 02:53,83
Bahn 3 Nicole Kirsch  2008 ST Bielefeld 02:49,20
Bahn 4 Brit Olderdißen  2004 ST Bielefeld 02:50,00
Bahn 5 Svantje Nele Marschner  2013 TuS Viktoria Rietberg 02:57,19

Lauf 9/12  - ca. 16:04 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julia Bormann  2010 Wasserfreunde Bielefeld 02:48,35
Bahn 2 Berlian Müller  2010 TG Lage 02:47,39
Bahn 3 Jette Schachler  2012 1. Paderborner SV 1911 02:46,75
Bahn 4 Paulina Berlein  2008 Gütersloher SV 02:47,39
Bahn 5 Pia Zillmann  2008 1. Paderborner SV 1911 02:47,82

Lauf 10/12  - ca. 16:07 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Charlotte Kerkmann  2012 SV 1860 Minden 02:46,67
Bahn 2 Sara Höschen  2011 1. Paderborner SV 1911 02:43,97
Bahn 3 Maja Borgstedt  2011 Wasserfreunde Bielefeld 02:43,37
Bahn 4 Cora Elisabeth Dierkes  2010 SG Oelde 02:43,83
Bahn 5 Lina Müller  2011 1. Paderborner SV 1911 02:46,12

Lauf 11/12  - ca. 16:11 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kira Sohrmann  2008 ST Bielefeld 02:42,38
Bahn 2 Anna-Marie Elsing  2012 Wasserfreunde Bielefeld 02:41,62
Bahn 3 Anna Weißen  2006 Warendorfer SU 02:39,99
Bahn 4 Merle Zimmermann  2011 Gütersloher SV 02:40,28
Bahn 5 Darya Sklyar  2008 1. Paderborner SV 1911 02:41,70
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Lauf 12/12  - ca. 16:14 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jona Luise Finken  2007 SC Steinhagen-Amshausen 02:35,98
Bahn 2 Pia Kleinebekel  2002 Wasserfreunde Bielefeld 02:30,15
Bahn 3 Emilia Gieselmann  2007 SC Herford 02:27,86
Bahn 4 Ilka Bathge  1996 Wasserfreunde Bielefeld 02:30,07
Bahn 5 Greta Bachmann  2006 Wasserfreunde Bielefeld 02:31,57

Siegerehrung - ca. 30 min Pause

Wettkampf 37 - 200m Schmetterling männlich
OWL: 02:01,48 - Brinkhoff, Sascha (SG Delphin Ems) am 16.02.1997 in Aachen (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 02:53,70 - Luzenko, Albert (1. Paderborner SV 1911) am 22.09.2012 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 02:34,16 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 11.10.2003 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 02:14,30 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 13.11.2004 in Duisburg
OWLJ 14 J. (2011): 02:09,16 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 12.11.2005 in Recklinghausen (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 02:07,73 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 11.11.2006 in Gladbeck (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 02:13,28 - Lüngen, Janne (Wasserfreunde Bielefeld) am 28.09.2019 in Bielefeld-Sennestadt (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 02:10,26 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV 1911) am 24.09.2011 in Hamm, Maximare (GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 02:01,90 - Brinkhoff, Sascha (SG Delphin Ems) am 12.12.1993 in Hagen (GER)

Pflichtzeiten
2014: 03:40,00   2013: 03:30,00   2012: 03:20,00   2011: 03:10,00   2010: 03:00,00   2009: 02:45,00   2008: 02:40,00   2006
bis 2007: 02:35,00   offen: 02:30,00

abgem. Jasper Felix Kurzendörfer  2003 ST Bielefeld 02:30,00

Lauf 1/3  - ca. 16:47 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Kian Rethmeier  2014 SC Steinhagen-Amshausen 03:26,22
Bahn 3 Finjas Heising  2012 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 03:09,00
Bahn 4 Johann Wörmann  2012 TuS Viktoria Rietberg 03:11,84

Lauf 2/3  - ca. 16:51 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Nicolas Hümbert  2013 ST Bielefeld 03:00,50
Bahn 3 Alexander Horst  2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:42,14
Bahn 4 Eduard Berlein  2011 Gütersloher SV 02:44,31
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Lauf 3/3  - ca. 16:54 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Artem Putko  2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:38,10
Bahn 2 Marc Pähler  2008 SC Steinhagen-Amshausen 02:34,10
Bahn 3 Claudius Ditz  1994 Wasserfreunde Bielefeld 02:21,27
Bahn 4 Leo Gelt  2009 Wasserfreunde Bielefeld 02:27,05
Bahn 5 Hendrik Meyer zu Siederdissen  2012 ST Bielefeld 02:35,25

Wettkampf 38 - 200m Schmetterling weiblich
OWL: 02:12,22 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 14.12.2017 in Berlin, SSE (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 02:58,10 - Hoppe, Emily (Wasserfreunde Bielefeld) am 09.12.2017 in Ahlen, Hallenbad
OWLJ 12 J. (2013): 02:41,42 - Flüter, Hannah Marie (SV Bad Lippspringe) am 08.12.2012 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 02:30,25 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 03.12.2011 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 02:20,97 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 22.11.2012 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 02:19,86 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 07.12.2013 in Gütersloh, Herzebrocker Straße
(GER)
OWLJ 16 J. (2009): 02:14,60 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 19.11.2014 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 02:13,00 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 19.11.2015 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 02:12,22 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 14.12.2017 in Berlin, SSE (GER)

Pflichtzeiten
2014: 03:45,00   2013: 03:30,00   2012: 03:22,00   2011: 03:15,00   2010: 03:05,00   2009: 03:00,00   2008: 02:55,00   2006
bis 2007: 02:48,00   offen: 02:45,00

Lauf 1/3  - ca. 16:57 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Lina Köktürk  2013 SC Undine Beckum 03:28,65
Bahn 3 Felina Garben  2012 TG Ennigloh 03:21,37
Bahn 4 Henrika Forell  2012 1. Paderborner SV 1911 03:22,21
Bahn 5 Inga Grala-Kazmierczak  2013 SC Undine Beckum 03:29,70

Lauf 2/3  - ca. 17:01 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hanna Marie Roth  2013 Turngemeinde Herford 03:17,26
Bahn 2 Ana Clara Algodres Voswinkel  2011 SC Undine Beckum 03:09,21
Bahn 3 Thea Salay  2008 1. Paderborner SV 1911 02:55,85
Bahn 4 Sara Höschen  2011 1. Paderborner SV 1911 03:06,74
Bahn 5 Emilia Sophie Höke  2011 Gütersloher SV 03:11,07
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Lauf 3/3  - ca. 17:05 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ashima Hanne  2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:51,50
Bahn 2 Josefa Haase  2008 ST Bielefeld 02:37,48
Bahn 3 Carla Beckmann  1984 Wasserfreunde Bielefeld 02:25,59
Bahn 4 Anna Marie Haberstroh  2003 Wasserfreunde Bielefeld 02:29,71
Bahn 5 Marleen Knospe  2005 ST Bielefeld 02:43,31

Wettkampf 39 - 100m Freistil männlich
OWL: 00:50,94 - Sikatzki, Philipp (1. Paderborner SV 1911) am 09.02.2019 in Oberhausen, Hallenbad
OWLJ 11 J. (2014): 01:05,45 - Luzenko, Albert (1. Paderborner SV 1911) am 08.12.2012 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 01:01,35 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 11.10.2003 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 00:56,12 - Reinke, Simon (SC Herford) am 25.10.2019 in Gorzów Wlkp. (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 00:54,81 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 05.03.2005 in Essen (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 00:53,29 - Dick, Nikolaj (1. Paderborner SV 1911) am 11.11.2006 in Gladbeck (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 00:52,31 - Heggemann, Timo (1. Paderborner SV 1911) am 26.09.2009 in Baunatal, Sportbad (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 00:52,21 - Heggemann, Timo (1. Paderborner SV 1911) am 11.11.2010 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 00:51,37 - Wagner, Christian (ST Bielefeld) am 24.11.2005 in Essen (GER)

Pflichtzeiten
2014: 01:25,00   2013: 01:20,00   2012: 01:13,00   2011: 01:09,00   2010: 01:05,00   2009: 01:03,00   2008: 01:02,00   2006
bis 2007: 01:00,00   offen: 00:58,00

Weitere Siegerehrungen sind während der 100 m Freistil möglich.

abgem. Ole Brinkmann  2008 Gütersloher SV 00:59,76
abgem. Jonas Busse  2008 SC "Aquarius" Löhne 01:00,48
abgem. Johannes Kloppenburg  2008 1. Paderborner SV 1911 01:00,67
abgem. Jarik Farthmann  2010 SV Halle (Westf.) e.V. 01:03,36
abgem. Florian Eube  2012 Gütersloher SV 01:05,33
abgem. Tilman Grawe  2012 Gütersloher SV 01:08,34
abgem. Vincent Klack  2012 SV Halle (Westf.) e.V. 01:10,09
abgem. Sijan Yari Johannsen  2013 SV 1860 Minden 01:14,00
abgem. Tom Wauro  2013 SC Steinhagen-Amshausen 01:17,98

Lauf 1/13  - ca. 17:08 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Quinn Schroth  2014 SC Herford 01:24,19
Bahn 3 Clemens Strunz  2014 TuS Viktoria Rietberg 01:23,28
Bahn 4 Jakob Schomberg  2014 ST Bielefeld 01:23,62
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Lauf 2/13  - ca. 17:10 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Simon Hunke  2014 1. Paderborner SV 1911 01:22,53
Bahn 4 Samad-Samir Karim  2013 SV Halle (Westf.) e.V. 01:18,73

Lauf 3/13  - ca. 17:12 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Johannes Driller  2013 1. Paderborner SV 1911 01:17,60
Bahn 2 Malte Mende  2013 TuS Viktoria Rietberg 01:15,50
Bahn 3 Martin Fast  2014 SC Herford 01:14,87
Bahn 4 Vincent Uhle  2013 1. Paderborner SV 1911 01:15,41
Bahn 5 Claas Gößling  2013 1. Paderborner SV 1911 01:17,04

Lauf 4/13  - ca. 17:13 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leo Ernst  2014 SC Steinhagen-Amshausen 01:14,81
Bahn 2 Paul Degener  2014 SG Oelde 01:13,66
Bahn 3 Henrik Bechstein  2013 Turngemeinde Herford 01:13,01
Bahn 4 Damian Severin-Mendoza  2013 SC Undine Beckum 01:13,64

Lauf 5/13  - ca. 17:15 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Philipp Abbasow  2012 SG Oelde 01:12,50
Bahn 3 Artyom Dermelyov  2011 SV 1860 Minden 01:08,77
Bahn 4 Joshua Martinez Pereira  2012 Gütersloher SV 01:09,34
Bahn 5 Michail Dolgich  2013 1. Paderborner SV 1911 01:12,19

Lauf 6/13  - ca. 17:16 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Lutz Kampmeier  2012 Gütersloher SV 01:07,25
Bahn 3 Marcel Sergiel  2011 SC Herford 01:06,26
Bahn 4 Magnus Peitz  2012 1. Paderborner SV 1911 01:06,29
Bahn 5 Jan Haberla  2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:07,97
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Lauf 7/13  - ca. 17:18 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ben Krug  2012 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:06,14
Bahn 2 János Konrad Sepsi  2012 ST Bielefeld 01:05,56
Bahn 3 Richard Rempel  2012 SC Herford 01:03,50
Bahn 5 Marlon Schieb  2011 SC Undine Beckum 01:05,62

Lauf 8/13  - ca. 17:20 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Noah Adam Wadehn  2010 ST Bielefeld 01:02,44
Bahn 3 Moritz Warnecke  2011 Warendorfer SU 01:02,15
Bahn 4 Finn Freyer  2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:02,30
Bahn 5 Sam Tappe  2012 SC Herford 01:03,10

Lauf 9/13  - ca. 17:21 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ben Lonkwitz  2009 TUS 08 Senne I 01:02,04
Bahn 4 Maximilian Mazur  2010 ST Bielefeld 01:00,49
Bahn 5 Volodymyr Prychyna  2010 1. Paderborner SV 1911 01:01,93

Lauf 10/13  - ca. 17:22 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alexander Dolgich  2011 1. Paderborner SV 1911 01:00,35
Bahn 2 Mark Hartung  2011 ST Bielefeld 00:59,82
Bahn 3 Leo Plauschinn  2012 Gütersloher SV 00:59,68
Bahn 5 Maximilian Wolf  2009 1. Paderborner SV 1911 01:00,07

Lauf 11/13  - ca. 17:24 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Daniel Fast  2011 SC Herford 00:59,50
Bahn 2 Felix Schwindt  2008 TuS Helpup 00:59,20
Bahn 3 Moritz Kreutzheide  2009 Gütersloher SV 00:57,54
Bahn 4 Malte Wulf  2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:59,10
Bahn 5 Jannik Michels  2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:59,44
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Lauf 12/13  - ca. 17:25 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jason Kail  2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:57,10
Bahn 2 Robin-Alexander Krieger  2000 SC Steinhagen-Amshausen 00:56,21
Bahn 3 Vladimir Fabianek  2007 SV 1860 Minden 00:54,73
Bahn 4 David Lange  2007 ST Bielefeld 00:55,05
Bahn 5 Julian Haase  2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:56,90

Lauf 13/13  - ca. 17:27 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paul Weißen  2010 Warendorfer SU 00:54,37
Bahn 2 Lukas Sarcevic  2008 1. Paderborner SV 1911 00:53,33
Bahn 3 Leon Uwarow  2004 Wasserfreunde Bielefeld 00:52,09
Bahn 4 Danylo Vasiuk  2005 Wasserfreunde Bielefeld 00:53,17
Bahn 5 Jarle Brinkmann  2008 SC Steinhagen-Amshausen 00:54,36

Wettkampf 40 - 100m Freistil weiblich
OWL: 00:56,14 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 21.11.2013 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 01:07,27 - Günzel, Annika (Wasserfreunde Bielefeld) am 11.12.2010 in Gütersloh, Herzebrocker Straße (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 01:02,56 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 06.12.2008 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 01:00,13 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 26.09.2009 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 00:59,19 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 11.11.2010 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 00:57,61 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 24.11.2011 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 00:57,01 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 22.11.2012 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 00:56,14 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 21.11.2013 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 00:56,32 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 08.11.2014 in Wuppertal,
Schwimmoper (GER)

Pflichtzeiten
2014: 01:25,00   2013: 01:20,00   2012: 01:15,00   2011: 01:10,00   2010: 01:08,00   2009: 01:06,00   2008: 01:06,00   2006
bis 2007: 01:05,00   offen: 01:05,00

abgem. Johanna Heidemann  2004 SC Steinhagen-Amshausen 00:59,67
abgem. Katja Stocker  2008 Wasserfreunde Bielefeld 01:01,37
abgem. Lilly Vetcholowski  2012 ST Bielefeld 01:03,81
abgem. Valeriya Dubrivna  2012 SV Halle (Westf.) e.V. 01:11,43
abgem. Linda Theresa Schröer  2013 Turngemeinde Herford 01:14,64
abgem. Charline Terbeck  2014 TG Ennigloh 01:21,32
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Lauf 1/11  - ca. 17:28 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Finja Maier  2014 SC Undine Beckum 01:23,56
Bahn 3 Lina Margott  2014 Warendorfer SU 01:19,73

Lauf 2/11  - ca. 17:30 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Ruby Böker  2013 TG Ennigloh 01:19,25
Bahn 3 Maja Bradic  2014 1. Paderborner SV 1911 01:18,78
Bahn 4 Fleur Maaß  2013 1. Paderborner SV 1911 01:19,14
Bahn 5 Hilla Schild  2014 1. Paderborner SV 1911 01:19,32

Lauf 3/11  - ca. 17:31 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ainhoa Wehmeier Alcivar  2013 TV Lemgo 01:18,72
Bahn 2 Greta Sauvigny  2013 1. Paderborner SV 1911 01:18,24
Bahn 3 Lara Schößler  2014 TG Ennigloh 01:17,90
Bahn 4 Emilia Laikom  2013 1. Paderborner SV 1911 01:17,98
Bahn 5 Ema Bradic  2014 1. Paderborner SV 1911 01:18,33

Lauf 4/11  - ca. 17:33 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Frida Sauvigny  2012 1. Paderborner SV 1911 01:13,81
Bahn 3 Marie Koch  2013 SC Undine Beckum 01:13,53
Bahn 4 Franziska Lotte  2012 SC Steinhagen-Amshausen 01:13,63
Bahn 5 Stella Liebeck  2013 1. Paderborner SV 1911 01:14,51

Lauf 5/11  - ca. 17:35 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nora Borgmann  2012 Warendorfer SU 01:13,41
Bahn 2 Thea Wördekemper  2014 TuS Viktoria Rietberg 01:13,06
Bahn 3 Svantje Nele Marschner  2013 TuS Viktoria Rietberg 01:11,54
Bahn 4 Stella Katke  2012 SC Steinhagen-Amshausen 01:12,50
Bahn 5 Anna Hagemann  2012 SC Undine Beckum 01:13,38
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Lauf 6/11  - ca. 17:36 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Pia Zillmann  2008 1. Paderborner SV 1911 01:10,41
Bahn 3 Ann-Sophie Arning  2011 SV Halle (Westf.) e.V. 01:08,87
Bahn 4 Lina Müller  2011 1. Paderborner SV 1911 01:09,84
Bahn 5 Inga Grala-Kazmierczak  2013 SC Undine Beckum 01:11,41

Lauf 7/11  - ca. 17:38 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dora Milovanovic  2008 1. Paderborner SV 1911 01:07,94
Bahn 2 Ashima Hanne  2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:06,10
Bahn 3 Heidi Pollmeier  2011 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:05,83
Bahn 4 Alea Kronsbein  2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:05,89
Bahn 5 Wilhelmine Heidemann  2012 SC Steinhagen-Amshausen 01:07,45

Lauf 8/11  - ca. 17:40 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Theresa Bellmann  2011 Warendorfer SU 01:05,57
Bahn 2 Thea Salay  2008 1. Paderborner SV 1911 01:05,10
Bahn 3 Leonie Kronsbein  2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:04,58
Bahn 4 Charlotte Kerkmann  2012 SV 1860 Minden 01:04,96
Bahn 5 Elisa Hegemann  2008 SG Oelde 01:05,51

Lauf 9/11  - ca. 17:41 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maja Borgstedt  2011 Wasserfreunde Bielefeld 01:04,50
Bahn 2 Lena Krug  2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:04,38
Bahn 4 Merle Zimmermann  2011 Gütersloher SV 01:04,32
Bahn 5 Anna-Marie Elsing  2012 Wasserfreunde Bielefeld 01:04,40

Lauf 10/11  - ca. 17:43 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Joy Kartal  2001 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:03,80
Bahn 2 Anna Weißen  2006 Warendorfer SU 01:03,19
Bahn 4 Maja Jabs  2009 Wasserfreunde Bielefeld 01:01,78
Bahn 5 Aileen Presto  2005 Gütersloher SV 01:03,22
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Lauf 11/11  - ca. 17:44 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emma Olschewski  2009 Wasserfreunde Bielefeld 01:00,94
Bahn 2 Jona Luise Finken  2007 SC Steinhagen-Amshausen 01:00,36
Bahn 4 Emilia Gieselmann  2007 SC Herford 01:00,32
Bahn 5 Pia Kleinebekel  2002 Wasserfreunde Bielefeld 01:00,53

Wettkampf 41 - 400m Lagen männlich
OWL: 04:26,53 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV 1911) am 10.08.2013 in Berlin, SSE (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 05:45,37 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 23.11.2002 in Bielefeld, Ishara (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 05:35,77 - Putko, Artem (Ahlener SG, Abt. Wassersport) am 26.10.2025 in Bielefeld
OWLJ 13 J. (2012): 04:45,08 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 13.11.2004 in Duisburg (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 04:42,11 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 22.10.2005 in Bielefeld-B (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 04:43,16 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 02.12.2006 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 04:41,00 - Heggemann, Timo (1. Paderborner SV 1911) am 19.09.2009 in Hamm, Maximare (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 04:32,22 - Knott, Rene Pascal (SV 1860 Minden) am 21.10.2017 in Bielefeld-Sennestadt (GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 04:26,53 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV 1911) am 10.08.2013 in Berlin, SSE (GER)

Pflichtzeiten
offen: 05:57,94

abgem. David Höschen  2007 1. Paderborner SV 1911 05:26,96

Lauf 1/2  - ca. 17:45 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sam Tappe  2012 SC Herford 05:55,28
Bahn 2 Leon Giesbrecht  2008 SC Undine Beckum 05:43,97
Bahn 3 Benedikt Fißmer  2007 ST Bielefeld 05:30,00
Bahn 4 Marc Pähler  2008 SC Steinhagen-Amshausen 05:33,55
Bahn 5 Sam Duwentäster  2006 SC Undine Beckum 05:50,76

Lauf 2/2  - ca. 17:52 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hendrik Meyer zu Siederdissen  2012 ST Bielefeld 05:25,48
Bahn 2 Maurice Unglaub  2010 ST Bielefeld 05:10,49
Bahn 3 Luca Gröne  2006 SC Herford 04:57,18
Bahn 4 Claudius Ditz  1994 Wasserfreunde Bielefeld 05:02,22
Bahn 5 Alexander Dolgich  2011 1. Paderborner SV 1911 05:18,25
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Wettkampf 42 - 400m Lagen weiblich
OWL: 04:55,62 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 07.11.2015 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 05:59,82 - Scheller, Isabelle (1. Paderborner SV 1911) am 06.10.2012 in Bielefeld-Sennestadt (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 05:38,45 - Poppensieker, Janina (Wasserfreunde Bielefeld) am 27.09.2014 in Gelsenkirchen, Zentralbad
(GER)
OWLJ 13 J. (2012): 05:23,96 - Schmidt, Celestina (SC Steinhagen-Amshausen) am 09.11.2008 in Bochum-Linden (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 05:09,46 - Schmidt, Celestina (SC Steinhagen-Amshausen) am 26.11.2009 in Essen, Hauptbad (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 05:06,33 - Lück, Pia (1. Paderborner SV 1911) am 07.12.2013 in Gütersloh, Herzebrocker Straße (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 05:00,36 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 19.11.2014 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 04:55,62 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 07.11.2015 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 04:57,05 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 06.02.2016 in Gelsenkirchen,
Zentralbad (GER)

Pflichtzeiten
offen: 06:24,00

abgem. Lina Haberstroh  2004 Wasserfreunde Bielefeld 05:12,30
abgem. Josefine Heermann  2004 ST Bielefeld 05:44,71

Lauf 1/2  - ca. 17:58 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Jule Schachler  2012 1. Paderborner SV 1911 06:20,99
Bahn 3 Cora Elisabeth Dierkes  2010 SG Oelde 05:52,11
Bahn 4 Brit Olderdißen  2004 ST Bielefeld 06:12,00
Bahn 5 Liv Olderdißen  2006 ST Bielefeld 06:21,00

Lauf 2/2  - ca. 18:04 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kira Sohrmann  2008 ST Bielefeld 05:50,97
Bahn 2 Marleen Knospe  2005 ST Bielefeld 05:41,79
Bahn 3 Greta Bachmann  2006 Wasserfreunde Bielefeld 05:19,68
Bahn 4 Laura Paduch  2006 Wasserfreunde Bielefeld 05:31,63
Bahn 5 Josefa Haase  2008 ST Bielefeld 05:50,00

Wettkampf 200 - 4x50m Brust männlich (Rekordversuch)
OWL: 02:04,10 - 1. Mannschaft (SC Steinhagen-Amshausen) am 30.12.1899 in 

Lauf 1/1  - ca. 18:11 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 1. Mannschaft  Offen Wasserfreunde Bielefeld 00:00,00


